

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО: ТСЖ "Тверитина,34"

Директор \_\_\_\_\_ Мельников С.А.  
м.п.



УТВЕРЖДАЮ ООО "Лифтмонтаж-1"

Утверждаю  
м.п.

Кольберг А.В.

г. Екатеринбург, ул. Тверитина  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Монтаж нового оборудования лифтовой диспетчерской связи и сигнализации (ЛДСС)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость монтажных работ \_\_\_\_\_ **803 414,40 руб.**

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 05.08.2022г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Оборудование</b>												
1	цена оборудования по состоянию на 05.08.2022г.	Лифтовой блок ЛБ	16	15640		15640	250240			250240		
2		Переговорный комплект кабины лифта ПКК	16	1580		1580	25280			25280		
3		Переговорное устройство крыши кабины лифта ПУ	16	1423		1423	22768			22768		
4		Сервисный ключ механика СКМ	2	750		750	1500			1500		
5		Монтажный комплект МК ЛБ Р	16	1422		1422	22752			22752		
6		Маршрутизатор	1	4500		4500	4500			4500		
7		Моноблок КЛШ-КСЛ	1	22182		22182	22182			22182		
<b>Итого по разделу 1 Оборудование :</b>												
Итого Поз. 1-7							349222			349222		
Всего с учетом "МДС35 п.4.60. Транспортные расходы от изготовителя (г. Новосибирск) до г. Екатеринбург транспортной компанией МАТ=6%"							370175			370175		
Всего с учетом "МДС35 п.4.60. Доставка оборудования от транспортной компании до склада исполнителя, далее до объекта МАТ=3%"							381280			381280		
Всего с учетом "МДС35 п.4.64. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,2%"							385855			385855		
<b>Итого по разделу 1 Оборудование</b>							<b>385855</b>					
<b>Раздел 2. Монтажные и пусконаладочные работы</b>												
8	ТЕРм10-04-077-16	Комплект универсального оборудования «Электроника-связь»	16	923,19 575,88	163,75 30,18	183,56	14771	9214	2620 483	2937	42,5	680
9	ТЕРм11-04-005-01	Настройка рабочего места диспетчера	1	433,03 255,13	132,28 8,18	45,62	433	255	132 8	46	20,2	20,2

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	<b>ТЕРм10-06-068-15</b>	Конфигурация и настройка сетевых компонентов (маршрутизатор)	1	680,22 666,88		13,34	680	667		13	32	32
Итого по разделу 2 Монтажные и пусконаладочные работы :												
Итого Поз. 8-9							15204	9469	2752	2983		700,2
Накладные расходы 92% ФОТ (от 9 960)							9163					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 9 960)							6474					
Итого с накладными и см. прибылью							30841					700,2
Монтаж оборудования:												
Итого Поз. 10							680	667		13		32
Накладные расходы 80% ФОТ (от 667)							534					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 667)							400					
Итого с накладными и см. прибылью							1614					32
Итого с накладными и см. прибылью по состоянию на 01.01.2000г.							32455					732,2
Всего с учетом "Индекс перевода в текущие цены на 4 квартал 2021 г. СМР=8,74"							283657					732,2
<b>Итого по разделу 2 Монтажные и пусконаладочные работы</b>							<b>283657</b>					<b>732,2</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого по разделу 1 Оборудование							385855					
Итого по разделу 2 Монтажные и пусконаладочные работы							283657					732,2
<b>Итого без учета НДС</b>							<b>669 512,00</b>					732,2
НДС 20%							133 902,40					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>803 414,40</b>					<b>732,2</b>